
  
 
 
 
 
 

 

DECLARAÇÃO 

UASG: 540004 

Pregão nº: 11.2022 

     GREEN HOUSE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE 

OBRA LTDA, com sede na Colônia Agrícola Águas Claras, Chácara 48 Galpão 03, Mezanino, Guará I, 

Brasília/DF, CEP: 71.090-585, inscrita no CNPJ/MF sob o n0 12.531.678/0001-80, doravante 

denominada simplesmente GREEN HOUSE, neste ato representada por seu diretor ao final subscrito e 

identificado, vem expor e declarar o que se segue. 

 

I) DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS COM A INICIATIVA PRIVADA E COM A 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

 

A GREEN HOUSE declara que possui os seguintes contratos 

firmados com a iniciativa privada e administração pública, vigentes na data da sessão pública: 

 

CONTRATANTE 

DATA DO 

INÍCIO DO 

CONTRATO 

DATA FINAL DO 

CONTRATO 
VALOR ANUAL EM R$ 

VALOR REMANESCENTE 

EM R$ 

CÂMARA DOS 

DIRIGENTES E 

LOGISTAS DO 

DISTRITO FEDERAL 

- CDL/DF 

23/03/2018 23/03/2023 222559,56 111279,78 

CENTRO 

EMPRESARIAL 

BRASÍLIA 

01/05/2021 01/05/2022 226195,68 150797,12 

CLÍNICAS D.O.C – 

SAÚDE 

PERSONALIZADA 

S.A 

28/05/2021 28/05/2023 27600,00 18400 

CONDOMÍCIO VIA 

OFFICE 
15/06/2021 15/06/2023 7200,00 5400 

CONDOMÍCIO VIA 

OFFICE 
18/09/2013 31/12/2022 360980,16 90245,04 



  
 
 
 
 
 

 

CONDOMÍNIO DO 

ED. CARLTON 

CENTER 

01/05/2022 01/05/2023 515077,80 300462,05 

CONDOMÍNIO DO 

ED. CARLTON 

TOWER 

01/06/2022 31/05/2023 237031,68 158021,12 

CONDOMÍNIO DO 

ED. CARLTON 

TOWER 

07/04/2017 31/12/2022 444206,28 111051,57 

CONDOMÍNIO DO 

ED. CORPORATE 

FINANCIAL CENTER 

30/05/2017 01/01/2023 443684,52 110921,13 

CONDOMÍNIO DO 

ED. CORPORATE 

FINANCIAL CENTER 

21/01/2019 01/01/2023 645722,04 161430,51 

CONDOMÍNIO DO 

ED. CORPORATE 

FINANCIAL CENTER 

21/01/2019 01/01/2023 64916,28 16229,07 

CONDOMÍNIO DO 

ED. CORUM 
18/07/2018 01/04/2023 210379,32 105189,66 

CONDOMÍNIO DO 

ED. GENERAL 

ALENCASTRO 

26/06/2013 02/02/2023 647890,80 269954,5 



  
 
 
 
 
 

 

CONDOMÍNIO ROSSI 

ESPLANADA 

BUSINESS 

01/02/2019 09/06/2023 609120,00 456840 

CONSELHO 

NACIONAL DO 

MINISTÉRIO 

PÚBLICO 

02/10/2021 02/10/2023 715673,52 715673,52 

CONSELHO 

NACIONAL DO 

MINISTÉRIO 

PÚBLICO 

21/02/2022 21/02/2023 728437,80 303515,75 

CSRA BRASIL 

SERVIÇOS DE 

TECNOLOGIA LTDA. 

03/01/2022 03/01/2023 124023,36 41341,12 

DISTRIBUIDORA 

BRASILIENSE DE 

BATERIAS LTDA. 

(BATERIAS MOURA) 

10/05/2022 03/01/2023 47999,52 31999,68 

DKP ENGENHARIA 

SPE 01 LTDA. 
26/07/2022 26/07/2023 204101,52 136067,68  

DKP ENGENHARIA 

SPE 01 LTDA. 
16/08/2022 16/08/2023 108000,00  81000 

DRUGOVICH 23/11/2015 23/11/2022 28200,00 4700 



  
 
 
 
 
 

 

ELETRONORTE 15/06/2021 15/09/2023 303271,68 151635,84 

EMPRESA GESTORA 

DE ATIVOS S/A - 

EMGEA 

01/03/2020 28/02/2023 1940786,28 808660,95 

FAST SECURITY 

TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO LTDA. 

21/11/2017 21/11/2022 50400 8400 

FEDERACAO DO 

COMERCIO DE 

BENS, SERVICOS E 

TURISMO D0 

DISTRITO FEDERAL 

- FECOMERCIO-DF 

02/08/2022 03/10/2022 44838,36 3736,53 

FEDERACAO DO 

COMERCIO DE 

BENS, SERVICOS E 

TURISMO D0 

DISTRITO FEDERAL 

- FECOMERCIO-DF 

03/02/2022 03/02/2023 94664,64 39443,6 

FEDERAÇÃO 

NACIONAL DAS 

ASSOCIAÇÕES DO 

PESSOAL DA CAIXA 

ECONÔMICA 

FEDERAL - FENAE 

02/10/2020 30/08/2025 182646,48 152205,4 

FUNDAÇÃO SISTEL 

E SEGURIDADE 

SOCIAL 

15/12/2021 15/12/2023 302171,28 75542,82 

MADRUGA 

ADVOGADOS 

(MBTWadv) 

04/07/2022 04/07/2023 52403,64 39302,73 



  
 
 
 
 
 

 

MARCOS JOAQUIM 

GONÇALVES ALVES 

E BURLE 

ADVOGADOS E 

CONSULTORES 

26/03/2018 26/03/2023 134886,84 67443,42 

MARCUS VINICIUS 

FURTADO COELHO 

ADVOCACIA 

08/07/2019 08/07/2023 250461,6 187846,2 

MICROTÉCNICA 

INFORMÁTICA 

LTDA. 

23/06/2022 23/06/2023 107220,6 34682,16 

MINISTÉRIO DE 

MINAS E ENERGIA 
24/09/2021 24/09/2022 1478579,04 0 

MINISTÉRIO DO 

MEIO AMBIENTE 
02/10/2021 02/10/2022 1570957,92 0 

MONTREAL – 

HOTÉIS, VIAGENS E 

TURISMO S/A 

01/05/2019 01/05/2023 232885,32 116442,66 



  
 
 
 
 
 

 

PATRI POLÍTICAS 

PÚBLICAS LTDA. 
07/07/2020 07/07/2023 21000 14000 

PATRI POLÍTICAS 

PÚBLICAS LTDA. 
16/03/2020 16/03/2023 52023,24 17341,08 

PROCURADORIA DA 

REPÚBLICA NO DF 
01/09/2021 31/08/2023 1476243,24 1107182,43 

REDEMIL 

IMPLEMENTOS 

RODOVIÁRIOS LTDA 

28/05/2021 28/05/2023 46987,2 23493,6 

SERILON BRASIL 

LTDA. 
01/08/2019 14/10/2022 27985,32 2332,11 

SUPERINTEDÊNCIA 

DO 

DESENVOLVIMENTO 

DO CENTRO OESTE 

- SUDECO 

29/04/2019 07/03/2023 356160,6 118720,2 

SUPERIOR 

TRIBUNAL MILITAR 

- STM 

11/03/2019 11/03/2023 1749397,8 583132,6 

TRIBUNAL 

SUPERIOR 

ELEITORAL - TSE 

08/08/2022 08/02/2025 349045,2 319958,1 

      17415816,12 7232621,73 

 

 

 

 



  
 
 
 
 
 

 

II) COMPROVAÇÃO DE QUE 1/12 DO VALOR DOS CONTRATOS FIRMADOS COM A 

INICIATIVA PÚBLICA E PRIVADA NÃO É SUPERIOR AO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 

 

Cálculo demonstrativo visando comprovar que o patrimônio 

líquido é igual ou superior a 1/12 (um doze avos) do valor dos contratos firmados com a administração 

pública e com a iniciativa privada. 

 

1.715.180,90 

(-------------------------------------------- ) x 12 = 1,181809 

17.415.816,12 

 

III) CÁLCULO DEMONSTRATIVO DA VARIAÇÃO PERCENTUAL DO VALOR TOTAL DOS 

CONTRATOS VIGENTES EM RELAÇÃO À RECEITA BRUTA 

 

Cálculo demonstrativo da variação percentual do valor total 

constante na declaração de contratos firmados com a iniciativa privada e com a Administração Pública 

em relação à receita bruta. 

 

           17.415.816,12 – 11.056.962,78 

(-------------------------------------------- ) x 100 = 57,5099 

11.056.962,78 

 

 

IV) JUSTIFICATIVA DOS 10% 

 

Em razão dos contratos novos firmados nos anos de 2021 e 

2022, bem como em razão dos reajustes legais de contratos já assinados. 

 

 

 

Brasília, DF, 11 de janeiro de 2023 

 

 

 

 

GREEN HOUSE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA. 

Lucas Coelho Teixeira 

Diretor Jurídico & Compliance Officer 

OAB/DF 39.955 
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

01/01/2021 a 30/06/2021 12.531.678/0001-80

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

Número de Ordem do Livro: 12

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 5.305.769,82R$ 6.410.771,81

 CIRCULANTE R$ 4.161.978,59R$ 5.255.921,54

  DISPONÍVEL R$ 680.855,18R$ 639.690,77

   CAIXA GERAL R$ 508.905,62R$ 413.445,46

    CAIXA R$ 508.905,62R$ 413.445,46

   BANCOS R$ (997,42)R$ 90.560,17

    BANCO DO BRASIL S/A R$ 0,00R$ 37.324,09

    BANCO SAFRA AG. 0052 C/C 584121 / 1 R$ 312,43R$ 222,47

    BANCO ITAÚ CONTA VINCULADA
AG.0542 C/C 29944 - 1

R$ 0,00R$ 53.003,61

    BANCO ITAÚ S/A R$ (1.707,76)R$ 10,00

    CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$ 397,91R$ 0,00

   APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 172.946,98R$ 135.685,14

    APLICAÇÃO SAFRA AG.0052 C/C 584121
/ 1

R$ 41.000,00R$ 31.000,03

    BANCO DO BRASIL S/A R$ 131.946,98R$ 15.373,14

    BANCO ITAÚ S/A R$ 0,00R$ 89.311,97

  CLIENTES R$ 1.410.158,64R$ 1.297.368,69

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 1.410.158,64R$ 1.297.368,69

    CLIENTES DIVERSOS R$ 1.410.158,64R$ 1.297.368,69

  OUTROS CRÉDITOS R$ 2.070.279,22R$ 3.316.119,58

   ADIANTAMENTOS A TERCEIROS R$ 19.231,60R$ 31.230,92

    ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 19.231,60R$ 31.230,92

   ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS R$ 28.468,13R$ 8.121,89

    ADIANTAMENTOS DE FÉRIAS R$ 28.468,13R$ 8.121,89

   EMPRÉSTIMOS A TERCEIROS R$ 1.380.685,73R$ 1.321.865,41

    GREEN HOUSE COM DE PROD DE
LIMPEZA  LTDA

R$ 1.380.685,73R$ 1.321.865,41

   EMPRÉSTIMOS AOS SÓCIOS R$ 174.815,76R$ 1.522.627,14

    LEANDRO SANDRO DE SÁ R$ 174.815,76R$ 1.120.927,14

    LUCAS COELHO TEIXEIRA R$ 0,00R$ 401.700,00

   TRIBUTOS A RECUPERAR R$ 319.388,00R$ 286.905,70

    IRRF A RECUPERAR R$ 59.151,08R$ 47.600,64

    PIS A RECUPERAR R$ 7.012,40R$ 7.012,40

    COFINS A RECUPERAR R$ 32.040,77R$ 32.040,78

    CSLL A RECUPERAR R$ 217.008,28R$ 195.681,24

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

01/01/2021 a 30/06/2021 12.531.678/0001-80

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

Número de Ordem do Livro: 12

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    INSS A RECUPERAR R$ 3.911,55R$ 4.306,72

    ISS A RECUPERAR R$ 263,92R$ 263,92

   OUTROS CREDITOS R$ 147.690,00R$ 145.368,52

    BRB CAP R$ 0,00R$ 854,00

    CONSORCIOS R$ 147.690,00R$ 144.514,52

  DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE R$ 685,55R$ 2.742,50

   DESPESAS DE MESES SEGUINTES R$ 685,55R$ 2.742,50

    PRÊMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR R$ 685,55R$ 2.742,50

 NÃO CIRCULANTE R$ 1.143.791,23R$ 1.154.850,27

  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 16.860,08R$ 16.860,08

   OUTROS CREDITOS R$ 16.860,08R$ 16.860,08

    DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 16.860,08R$ 16.860,08

     DEPÓSITOS JUDICIAIS - 8047 R$ 16.860,08R$ 16.860,08

  IMOBILIZADO R$ 1.126.931,15R$ 1.137.990,19

   IMÓVEIS R$ 951.177,00R$ 951.177,00

    SALAS R$ 71.177,00R$ 71.177,00

    SALAS 101 SITUADA NO 1º PAVIMENTO
ED. VICTORIA

R$ 300.000,00R$ 300.000,00

    GARAGEM Nº 1048 SITUADA NO 1º
SUBSOLO ED. VICTORIA

R$ 80.000,00R$ 80.000,00

    APARTAMENTO QUAD. C- 7 LT 16, APT
1008 TAGUA. - DF

R$ 200.000,00R$ 200.000,00

    APARTAMENTO Nº 1805  LT 20 AGUAS
CLARAS

R$ 300.000,00R$ 300.000,00

   BENS EM OPERAÇÃO R$ 457.304,00R$ 457.304,00

    EQUIPAMENTOS PARA
PROCESSAMENTO DE DADOS

R$ 31.425,02R$ 31.425,02

    FERRAMENTAS R$ 260,00R$ 260,00

    MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS

R$ 105.989,94R$ 105.989,94

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 21.293,09R$ 21.293,09

    VEÍCULOS R$ 298.335,95R$ 298.335,95

   (-) (-)
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO
ACUMULADA

R$ (281.549,85)R$ (270.490,81)

    (-) (-) DEPREC. EQUIPAMENTOS
P/PROCESSAMENTO DE DADOS

R$ (3.862,50)R$ (2.392,92)

    (-) (-) DEPREC. FERRAMENTAS R$ (260,00)R$ (260,00)

    (-) (-) DEPREC. MÁQUINAS, APARELHOS
E EQUIPAMENTOS

R$ (63.190,63)R$ (60.540,88)

    (-) (-) DEPREC. MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ (22.341,72)R$ (22.132,01)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

01/01/2021 a 30/06/2021 12.531.678/0001-80

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

Número de Ordem do Livro: 12

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    (-) (-) DEPREC. VEÍCULOS R$ (191.895,00)R$ (185.165,00)

PASSIVO R$ 5.305.769,82R$ 6.410.771,81

 CIRCULANTE R$ 1.904.211,57R$ 1.576.071,57

  FORNECEDORES R$ 175.315,26R$ 68.980,55

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ 175.315,26R$ 68.980,55

    SIA PARAFUSOS E FERRAMENTAS
LTDA

R$ 34,00R$ 0,00

    F.PEREIRA QUEIROZ COMERCIO E
DISTRIBUICAO EIRELI

R$ 1.833,88R$ 0,00

    ELETROPOSITIVA COMERCIAL EIRELI R$ 10,00R$ 0,00

    COPALIMPA PROD LIMP UTILID LTDA R$ 31,20R$ 0,00

    CONCEPT UNIFORMES LTDA ME R$ 0,00R$ 219,80

    COMANDO AUTO PECAS LTDA R$ 1.043,06R$ 0,00

    COM. ALV. LIMPEZA E DESCARTAVEIS
LTDA

R$ 1.080,13R$ 2.032,36

    Carrefour Comercio e Industria Ltda R$ 3.059,91R$ 4.898,31

    CASA FREITAS MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTD

R$ 0,00R$ 180,00

    BSB - PEROLA DISTRIBUICAO E
LOGISTICA S/A

R$ 547,97R$ 0,00

    CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA
ESCOLA-CIEE

R$ 0,00R$ 284,14

    BIG MAQUINAS SERVICOS LTDA EPP R$ 0,00R$ 518,30

    BILENNIUM INFORMATICA E SERVICOS
LTDA

R$ 0,00R$ 131,95

    B2M ATACAREJOS DO BRASIL LTDA/
SIA

R$ 2.075,21R$ 0,00

    BANDEIRANTE COM ATAC EMB E DESC
EIRELI

R$ 1.968,57R$ 6.316,25

    BALI BRASILIA AUTOMOVEIS LTDA R$ 1.078,98R$ 0,00

    ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES
EM EDUCACAO NO DISTRI

R$ 0,00R$ 120,00

    A ALTA PRESSAO PCS E SERV. P/
POSTOS DE GASOLINA L

R$ 0,00R$ 75,00

    REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
LTDA

R$ 12.145,50R$ 22.194,00

    PRIMEIRA LINHA COMERCIAL
ROLAMENTOS LTDA

R$ 1.416,75R$ 708,55

    QUIMIPLAST R$ 0,00R$ 1.778,89

    MELHORES MARCAS COM. E REP. DE
FERR.LTDA

R$ 53,23R$ 0,00

    MAGAZINE LUIZA S/A R$ 1.273,60R$ 0,00

    Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolagem R$ 448,48R$ 1.909,70

    LIDER POSTO DE SERVICO LTDA R$ 217,41R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

01/01/2021 a 30/06/2021 12.531.678/0001-80

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

Número de Ordem do Livro: 12

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    JOCIMAR SILVA DE JESUS ME R$ 0,00R$ 411,34

    S.A. ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA R$ 0,00R$ 46,88

    RKR TELECOMUNICACOES LTDA - ME R$ 1.300,00R$ 0,00

    SEMPRE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA - EPP

R$ 1.649,76R$ 522,44

    TELEFONICA BRASIL S/A R$ 30,00R$ 0,00

    TRIPAR BSB ADMINISTRADORA DE
CARTOES LTDA

R$ 124.494,40R$ 9.703,11

    Tres Cora??oes Alimentos S.A R$ 5.127,50R$ 0,00

    UNINK COMERCIO VAREJISTA DE
SUPRIMENTOS LTDA ME

R$ 1.090,00R$ 0,00

    ELETROGOMES MAT ELETRICOS E
ILUMINACAO

R$ 30,00R$ 0,00

    DIVERSEY BRASIL INDUSTRIA QUIMICA
LTDA

R$ 789,81R$ 0,00

    ROMMA SISTEMAS DE SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI

R$ 99,80R$ 0,00

    MG DIAGNOSTICA PRODUTOS PARA
LABORATORIOS E HOSPIT

R$ 275,00R$ 0,00

    STILUS COMERCIO DE TECIDOS E
UNIFORMES LTDA

R$ 345,54R$ 4.935,29

    ARTVESTE CONFECCOES E
UNIFORMES LTDA - ME

R$ 0,00R$ 196,00

    Agjunior Papelaria, Conveniencia e
Copiadora Ltda.

R$ 48,50R$ 71,70

    MULT MARKAS MAQUINAS E
APARELHOS ELETRICOS LTDA

R$ 0,00R$ 339,98

    MRTI, SOLUCOES, TECNOLGIA E
DISTRIBUIDORA DE PAPEI

R$ 0,00R$ 470,70

    NOVACIA WEB TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

R$ 125,10R$ 0,00

    J L BORDADOS E CONFECCOES - ME R$ 1.480,00R$ 1.480,00

    CHEESELAB IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO EIRELI

R$ 2.826,50R$ 2.157,01

    EQUIPOMAQUINAS COMERCIO E
ASSISTENCIA TECNICA LTDA

R$ 303,33R$ 733,33

    COMERCIAL MIX PLUS PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI

R$ 510,02R$ 0,00

    LABORATORIO SANTA PAULA EPP R$ 0,00R$ 2.711,00

    SEIVA MINERAÇÃO LTDA - EPP R$ 0,00R$ 832,15

    E-House Empreendimentos Imobiliarios
Ltda

R$ 556,11R$ 391,11

    MULTI PAPEIS COMERCIO DE PAPEIS
EIRELI M

R$ 0,00R$ 2.541,26

    V.S - PNEUS LTDA R$ 0,00R$ 70,00

    H & I UTILIDADES LTDA R$ 0,01R$ 0,00

    KLM SERVICOS DE MARKETING E
PUBLICIDADE LTDA

R$ 3.000,00R$ 0,00
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    SISTIN - SISTEMAS TECNICOS CONTRA
INCENDIO EIRELI

R$ 2.000,00R$ 0,00

    SKINAO MOVEIS LTDA ME R$ 349,00R$ 0,00

    DZ9 REPRESENTACOES E COMERCIO
EIRELI

R$ 567,00R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 635.040,65R$ 573.616,47

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 635.030,18R$ 573.606,00

    IRRF SOBRE TRABALHO ASSALARIADO R$ 3.035,55R$ 4.142,21

    ISS A RECOLHER R$ 133.135,30R$ 121.522,66

    COFINS A RECOLHER R$ 441.804,99R$ 394.580,50

    PIS A RECOLHER R$ 57.054,34R$ 53.360,63

   TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 10,47R$ 10,47

    PIS /COFINS/CSLL RET. A RECOLHER R$ 10,47R$ 10,47

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E
PRIVIDENCIÁRIAS

R$ 1.073.855,66R$ 903.601,82

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 278.768,00R$ 216.819,44

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 253.181,75R$ 213.941,66

    PENSÃO ALIMENTÍCIA A REPASSAR R$ 994,69R$ 1.000,78

    RESCISÕES A PAGAR R$ 24.591,56R$ 1.877,00

   OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS R$ 98.473,20R$ 108.880,59

    INSS A RECOLHER R$ 62.935,18R$ 59.636,29

    FGTS A RECOLHER R$ 35.006,15R$ 48.597,12

    CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER R$ 531,87R$ 647,18

   PROVISÕES R$ 696.614,46R$ 577.901,79

    PROVISÃO PARA FÉRIAS R$ 438.354,83R$ 427.252,73

    PROVISÃO INSS SOBRE FÉRIAS R$ 119.470,56R$ 116.508,06

    PROVISÃO FGTS SOBRE FÉRIAS R$ 35.008,99R$ 34.141,00

    PROVISÃO PARA 13° SALÁRIO R$ 76.568,47R$ 0,00

    PROVISÃO INSS SOBRE 13° SALÁRIO R$ 21.044,27R$ 0,00

    PROVISÃO FGTS SOBRE 13° SALÁRIO R$ 6.167,34R$ 0,00

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 20.000,00R$ 29.872,73

   CONTAS A PAGAR R$ 20.000,00R$ 25.949,27

    DIVERSAS CONTAS A PAGAR R$ 20.000,00R$ 25.000,00

    CARTÃO DE CRÉDITO A PAGAR R$ 0,00R$ 949,27

   CONTAS CORRENTES R$ 0,00R$ 3.923,46

    CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 0,00R$ 3.923,46
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 NÃO CIRCULANTE R$ 3.945.440,93R$ 3.675.086,73

  OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO R$ 3.945.440,93R$ 3.675.086,73

   INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 3.139.930,55R$ 2.843.533,62

    EMPRÉSTIMOS R$ 3.139.930,55R$ 2.843.533,62

     FCO B.B CONTRATO N. 123.123.304 R$ 160.183,97R$ 162.898,96

     EMPRESTIMO BANCO ITAU CONT. R$ 276.418,54R$ 314.112,01

     (-) (-)JUROS EMPRESTIMO BANCO ITAU
CONT.

R$ (93.085,30)R$ (105.778,75)

     EMPRESTIMO BANCO ITAU CONT. R$ 232.309,76R$ 232.309,76

     EMPR. B.B GIRO CONT.123.124.200 R$ 356.053,20R$ 392.385,16

     EMPRESTIMO CAIXA ECONOMICA
CONT.N.974.826

R$ 1.000.000,00R$ 1.000.000,00

     EMPR. ITAU CAPITAL DE GIRO CNT. R$ 226.638,40R$ 226.638,40

     EMPRESTIMO SAFRA CONT. 5841211 R$ 309.333,33R$ 320.000,00

     EMPRESTIMO ITAU GIRO CONT.
1683581084

R$ 222.554,19R$ 247.360,35

     (-) (-)JUROS EMPRESTIMO ITAU GIRO
CONT. 1683581084

R$ (14.179,05)R$ (15.754,50)

     EMPRESTIMO GIRO CAIXA FACIL OP
734

R$ 62.736,58R$ 69.362,23

     EMPRESTIMO CEF GIRO FACIL R$ 389.869,93R$ 0,00

     FCO BANCO DO BRASIL CONTR. R$ 11.097,00R$ 0,00

   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 805.510,38R$ 831.553,11

    IMPÓSTOS E CONTRIBUIÇÕES R$ 805.510,38R$ 831.553,11

     PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL
PERT

R$ 805.510,38R$ 831.553,11

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ (543.882,68)R$ 1.159.613,51

  CAPITAL SOCIAL R$ 892.000,00R$ 2.263.847,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 892.000,00R$ 892.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 892.000,00R$ 892.000,00

   ADIANTAMENTO PARA AUMENTO DE
CAPITAL

R$ 0,00R$ 1.371.847,00

    ADIANTAMENTO PARA AUMENTO DE
CAPITAL

R$ 0,00R$ 1.371.847,00

  (-) LUCROS E/OU PREJUÍZOS
ACUMULADOS

R$ (1.435.882,68)R$ (1.104.233,49)

   LUCROS E/OU PREJUÍZOS R$ (1.105.087,49)R$ 31.102,08

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (1.104.233,49)R$ (204.659,69)

    AJUSTE EXERCÍCIOS ANTERIORES R$ (854,00)R$ 235.761,77

   (-) LUCROS E/OU PREJUÍZOS DO
EXERCÍCIO

R$ (330.795,19)R$ (1.135.335,57)
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    (-) (-) PREJUÍZOS DO EXECÍCIO R$ (330.795,19)R$ (1.135.335,57)
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ATIVO R$ 5.797.228,66R$ 5.305.769,82

 CIRCULANTE R$ 4.480.808,12R$ 4.161.978,59

  DISPONÍVEL R$ 705.823,27R$ 680.855,18

   CAIXA GERAL R$ 502.549,83R$ 508.905,62

    CAIXA R$ 502.549,83R$ 508.905,62

   (-) BANCOS R$ 9.416,56R$ (997,42)

    BANCO SAFRA AG. 0052 C/C 584121 / 1 R$ 0,00R$ 312,43

    BANCO ITAÚ CONTA VINCULADA
AG.0542 C/C 29944 - 1

R$ 9.411,60R$ 0,00

    (-) BANCO ITAÚ S/A R$ 0,00R$ (1.707,76)

    CAIXA ECONOMICA FEDERAL R$ 0,00R$ 397,91

    BANCO COOPERATIVO SICOOB R$ 4,96R$ 0,00

   APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 193.856,88R$ 172.946,98

    APLICAÇÃO SAFRA AG.0052 C/C 584121
/ 1

R$ 105.783,31R$ 41.000,00

    BANCO DO BRASIL S/A R$ 64.961,74R$ 131.946,98

    BANCO ITAÚ S/A R$ 23.111,83R$ 0,00

  CLIENTES R$ 1.469.063,69R$ 1.410.158,64

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 1.469.063,69R$ 1.410.158,64

    CLIENTES DIVERSOS R$ 1.469.063,69R$ 1.410.158,64

  OUTROS CRÉDITOS R$ 2.305.921,16R$ 2.070.279,22

   ADIANTAMENTOS A TERCEIROS R$ 19.356,30R$ 19.231,60

    ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 19.356,30R$ 19.231,60

   ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS R$ 20.203,39R$ 28.468,13

    ADIANTAMENTOS DE FÉRIAS R$ 20.203,39R$ 28.468,13

   EMPRÉSTIMOS A TERCEIROS R$ 1.561.185,73R$ 1.380.685,73

    GREEN HOUSE COM DE PROD DE
LIMPEZA  LTDA

R$ 1.561.185,73R$ 1.380.685,73

   EMPRÉSTIMOS AOS SÓCIOS R$ 184.798,44R$ 174.815,76

    LEANDRO SANDRO DE SÁ R$ 184.209,80R$ 174.815,76

    LUCAS COELHO TEIXEIRA R$ 588,64R$ 0,00

   TRIBUTOS A RECUPERAR R$ 347.095,51R$ 319.388,00

    IRRF A RECUPERAR R$ 70.286,31R$ 59.151,08

    PIS A RECUPERAR R$ 4.117,02R$ 7.012,40

    COFINS A RECUPERAR R$ 32.040,79R$ 32.040,77

    CSLL A RECUPERAR R$ 237.292,79R$ 217.008,28
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    INSS A RECUPERAR R$ 3.094,68R$ 3.911,55

    ISS A RECUPERAR R$ 263,92R$ 263,92

   OUTROS CREDITOS R$ 173.281,79R$ 147.690,00

    CONSORCIOS R$ 173.281,79R$ 147.690,00

  DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE R$ 0,00R$ 685,55

   DESPESAS DE MESES SEGUINTES R$ 0,00R$ 685,55

    PRÊMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR R$ 0,00R$ 685,55

 NÃO CIRCULANTE R$ 1.316.420,54R$ 1.143.791,23

  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 16.860,08R$ 16.860,08

   OUTROS CREDITOS R$ 16.860,08R$ 16.860,08

    DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 16.860,08R$ 16.860,08

     DEPÓSITOS JUDICIAIS - 8047 R$ 16.860,08R$ 16.860,08

  IMOBILIZADO R$ 1.299.560,46R$ 1.126.931,15

   IMÓVEIS R$ 951.177,00R$ 951.177,00

    SALAS R$ 71.177,00R$ 71.177,00

    SALAS 101 SITUADA NO 1º PAVIMENTO
ED. VICTORIA

R$ 300.000,00R$ 300.000,00

    GARAGEM Nº 1048 SITUADA NO 1º
SUBSOLO ED. VICTORIA

R$ 80.000,00R$ 80.000,00

    APARTAMENTO QUAD. C- 7 LT 16, APT
1008 TAGUA. - DF

R$ 200.000,00R$ 200.000,00

    APARTAMENTO Nº 1805  LT 20 AGUAS
CLARAS

R$ 300.000,00R$ 300.000,00

   BENS EM OPERAÇÃO R$ 646.484,96R$ 457.304,00

    EQUIPAMENTOS PARA
PROCESSAMENTO DE DADOS

R$ 31.425,02R$ 31.425,02

    FERRAMENTAS R$ 260,00R$ 260,00

    MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS

R$ 125.889,94R$ 105.989,94

    MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 21.293,09R$ 21.293,09

    VEÍCULOS R$ 467.616,91R$ 298.335,95

   (-) (-)
DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO/EXAUSTÃO
ACUMULADA

R$ (298.101,50)R$ (281.549,85)

    (-) (-) DEPREC. EQUIPAMENTOS
P/PROCESSAMENTO DE DADOS

R$ (5.332,10)R$ (3.862,50)

    (-) (-) DEPREC. FERRAMENTAS R$ (260,00)R$ (260,00)

    (-) (-) DEPREC. MÁQUINAS, APARELHOS
E EQUIPAMENTOS

R$ (66.145,30)R$ (63.190,63)

    (-) (-) DEPREC. MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ (22.551,47)R$ (22.341,72)

    (-) (-) DEPREC. VEÍCULOS R$ (203.812,63)R$ (191.895,00)
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PASSIVO R$ 5.797.228,66R$ 5.305.769,82

 CIRCULANTE R$ 2.068.351,86R$ 1.904.211,57

  INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 30.175,62R$ 0,00

   EMPRÉSTIMOS R$ 30.175,62R$ 0,00

    BANCO ITAÚ S/A R$ 7.791,06R$ 0,00

    CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 22.384,56R$ 0,00

  FORNECEDORES R$ 190.937,44R$ 175.315,26

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ 190.937,44R$ 175.315,26

    SIA PARAFUSOS E FERRAMENTAS
LTDA

R$ 0,00R$ 34,00

    F.PEREIRA QUEIROZ COMERCIO E
DISTRIBUICAO EIRELI

R$ 1.485,35R$ 1.833,88

    ELETROPOSITIVA COMERCIAL EIRELI R$ 0,00R$ 10,00

    COPALIMPA PROD LIMP UTILID LTDA R$ 131,73R$ 31,20

    COMANDO AUTO PECAS LTDA R$ 0,00R$ 1.043,06

    COM. ALV. LIMPEZA E DESCARTAVEIS
LTDA

R$ 1.681,40R$ 1.080,13

    Carrefour Comercio e Industria Ltda R$ 1.221,51R$ 3.059,91

    CASA HOSPITALAR LTDA R$ 647,34R$ 0,00

    BSB - PEROLA DISTRIBUICAO E
LOGISTICA S/A

R$ 0,00R$ 547,97

    B2M ATACAREJOS DO BRASIL LTDA/
SIA

R$ 277,08R$ 2.075,21

    BANDEIRANTE COM ATAC EMB E DESC
EIRELI

R$ 2.286,25R$ 1.968,57

    BALI BRASILIA AUTOMOVEIS LTDA R$ 0,00R$ 1.078,98

    ALBRA ALUMINIO BRASILIA LTDA R$ 185,00R$ 0,00

    REGIA COMERCIO DE INFORMATICA
LTDA

R$ 0,00R$ 12.145,50

    PRIMEIRA LINHA COMERCIAL
ROLAMENTOS LTDA

R$ 3.476,95R$ 1.416,75

    NOVA ALIANÇA ATACADO LTDA - EPP 2 R$ 107,75R$ 0,00

    MICROTECNICA INFORMATICA LTDA R$ 11.536,60R$ 0,00

    MELHORES MARCAS COM. E REP. DE
FERR.LTDA

R$ 0,00R$ 53,23

    MAGAZINE LUIZA S/A R$ 796,00R$ 1.273,60

    LIDER MAQUINAS REGISTRADORA E
REFRIGERACAO LTDA

R$ 366,00R$ 0,00

    Leroy Merlin Cia Brasileira de Bricolagem R$ 0,00R$ 448,48

    LIDER POSTO DE SERVICO LTDA R$ 406,89R$ 217,41

    JOCIMAR SILVA DE JESUS ME R$ 1.339,00R$ 0,00
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    HOSPITALIA PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA

R$ 277,35R$ 0,00

    RKR TELECOMUNICACOES LTDA - ME R$ 0,00R$ 1.300,00

    SEMPRE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA - EPP

R$ 1.440,36R$ 1.649,76

    TERRA UTIL COMERCIO DE
FERRAMENTAS E UTILIDADES LT

R$ 10.167,69R$ 0,00

    TELEFONICA BRASIL S/A R$ 0,00R$ 30,00

    TRIPAR BSB ADMINISTRADORA DE
CARTOES LTDA

R$ 123.864,64R$ 124.494,40

    Tres Cora??oes Alimentos S.A R$ 0,00R$ 5.127,50

    UNINK COMERCIO VAREJISTA DE
SUPRIMENTOS LTDA ME

R$ 0,00R$ 1.090,00

    ELETROGOMES MAT ELETRICOS E
ILUMINACAO

R$ 0,00R$ 30,00

    DIVERSEY BRASIL INDUSTRIA QUIMICA
LTDA

R$ 0,00R$ 789,81

    ROMMA SISTEMAS DE SEGURANCA
ELETRONICA EIRELI

R$ 0,00R$ 99,80

    MG DIAGNOSTICA PRODUTOS PARA
LABORATORIOS E HOSPIT

R$ 0,00R$ 275,00

    STILUS COMERCIO DE TECIDOS E
UNIFORMES LTDA

R$ 17.552,30R$ 345,54

    PC COMERCIO DE ALIMENTOS E
CAFETERIA EIRELI

R$ 150,00R$ 0,00

    Agjunior Papelaria, Conveniencia e
Copiadora Ltda.

R$ 0,00R$ 48,50

    DP PRO COMERCIO VAREJISTA,
ATACADISTA E REPRESENTA

R$ 1.048,42R$ 0,00

    INOVA PRINT SOLUCOES EM
IMPRESSAO LTDA

R$ 825,00R$ 0,00

    NOVACIA WEB TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA

R$ 0,00R$ 125,10

    J L BORDADOS E CONFECCOES - ME R$ 2.410,00R$ 1.480,00

    CHEESELAB IMPORTACAO,
EXPORTACAO E COMERCIO EIRELI

R$ 1.760,69R$ 2.826,50

    EQUIPOMAQUINAS COMERCIO E
ASSISTENCIA TECNICA LTDA

R$ 303,33R$ 303,33

    COMERCIAL MIX PLUS PRODUTOS DE
LIMPEZA EIRELI

R$ 620,04R$ 510,02

    E-House Empreendimentos Imobiliarios
Ltda

R$ 67,98R$ 556,11

    H & I UTILIDADES LTDA R$ 0,01R$ 0,01

    KLM SERVICOS DE MARKETING E
PUBLICIDADE LTDA

R$ 3.000,00R$ 3.000,00

    SISTIN - SISTEMAS TECNICOS CONTRA
INCENDIO EIRELI

R$ 0,00R$ 2.000,00

    SKINAO MOVEIS LTDA ME R$ 0,00R$ 349,00

    DZ9 REPRESENTACOES E COMERCIO
EIRELI

R$ 1.294,80R$ 567,00
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    DROGARIA BRASIL LTDA - FILIAL 24 R$ 209,98R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 685.927,00R$ 635.040,65

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 685.916,53R$ 635.030,18

    IRRF SOBRE TRABALHO ASSALARIADO R$ 1.922,31R$ 3.035,55

    ISS A RECOLHER R$ 145.218,33R$ 133.135,30

    COFINS A RECOLHER R$ 480.240,03R$ 441.804,99

    PIS A RECOLHER R$ 58.534,93R$ 57.054,34

    ISS S/ RPA A RECOLHER R$ 0,93R$ 0,00

   TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 10,47R$ 10,47

    PIS /COFINS/CSLL RET. A RECOLHER R$ 10,47R$ 10,47

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E
PRIVIDENCIÁRIAS

R$ 1.146.311,80R$ 1.073.855,66

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 272.621,53R$ 278.768,00

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 270.217,29R$ 253.181,75

    PENSÃO ALIMENTÍCIA A REPASSAR R$ 1.277,94R$ 994,69

    RESCISÕES A PAGAR R$ 1.126,30R$ 24.591,56

   OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS R$ 95.066,67R$ 98.473,20

    INSS A RECOLHER R$ 66.982,19R$ 62.935,18

    FGTS A RECOLHER R$ 27.430,46R$ 35.006,15

    CONTRIBUIÇÃO SINDICAL A RECOLHER R$ 654,02R$ 531,87

   PROVISÕES R$ 778.623,60R$ 696.614,46

    PROVISÃO PARA FÉRIAS R$ 424.013,11R$ 438.354,83

    PROVISÃO INSS SOBRE FÉRIAS R$ 115.755,49R$ 119.470,56

    PROVISÃO FGTS SOBRE FÉRIAS R$ 33.845,69R$ 35.008,99

    PROVISÃO PARA 13° SALÁRIO R$ 151.077,97R$ 76.568,47

    PROVISÃO INSS SOBRE 13° SALÁRIO R$ 41.707,71R$ 21.044,27

    PROVISÃO FGTS SOBRE 13° SALÁRIO R$ 12.223,63R$ 6.167,34

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 15.000,00R$ 20.000,00

   CONTAS A PAGAR R$ 15.000,00R$ 20.000,00

    DIVERSAS CONTAS A PAGAR R$ 15.000,00R$ 20.000,00

 NÃO CIRCULANTE R$ 4.512.314,73R$ 3.945.440,93

  OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO R$ 4.512.314,73R$ 3.945.440,93

   INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 3.713.713,59R$ 3.139.930,55

    EMPRÉSTIMOS R$ 3.713.713,59R$ 3.139.930,55
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

01/01/2021 a 30/06/2021 12.531.678/0001-80

01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

Número de Ordem do Livro: 12

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

     FCO B.B CONTRATO N. 123.123.304 R$ 155.789,18R$ 160.183,97

     EMPRESTIMO BANCO ITAU CONT. R$ 238.725,07R$ 276.418,54

     (-) (-)JUROS EMPRESTIMO BANCO ITAU
CONT.

R$ (80.391,85)R$ (93.085,30)

     EMPRESTIMO BANCO ITAU CONT. R$ 216.822,44R$ 232.309,76

     EMPR. B.B GIRO CONT.123.124.200 R$ 312.454,86R$ 356.053,20

     EMPRESTIMO CAIXA ECONOMICA
CONT.N.974.826

R$ 1.000.000,00R$ 1.000.000,00

     EMPR. ITAU CAPITAL DE GIRO CNT. R$ 219.083,78R$ 226.638,40

     EMPRESTIMO SAFRA CONT. 5841211 R$ 268.705,15R$ 309.333,33

     EMPRESTIMO ITAU GIRO CONT.
1683581084

R$ 197.748,03R$ 222.554,19

     (-) (-)JUROS EMPRESTIMO ITAU GIRO
CONT. 1683581084

R$ (12.603,60)R$ (14.179,05)

     EMPRESTIMO GIRO CAIXA FACIL OP
734

R$ 55.332,64R$ 62.736,58

     EMPRESTIMO CEF GIRO FACIL R$ 389.869,93R$ 389.869,93

     FCO B.B CONTRATO N. 123.126.158 R$ 241.080,96R$ 0,00

     EMPREST. CAP GIRO  CONT.
123.126.357

R$ 500.000,00R$ 0,00

     FCO BANCO DO BRASIL CONTR. R$ 11.097,00R$ 11.097,00

   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 777.601,14R$ 805.510,38

    IMPÓSTOS E CONTRIBUIÇÕES R$ 777.601,14R$ 805.510,38

     PARCELAMENTO SIMPLES NACIONAL
PERT

R$ 777.601,14R$ 805.510,38

   OUTROS EMPRÉSTIMOS R$ 21.000,00R$ 0,00

    EMPRÉSTIMOS  COM SOCIOS R$ 21.000,00R$ 0,00

     EMPRÉSTIMOS  LUCAS COELHO
TEIXEIRA

R$ 21.000,00R$ 0,00

 (-) PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ (783.437,93)R$ (543.882,68)

  CAPITAL SOCIAL R$ 892.000,00R$ 892.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 892.000,00R$ 892.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 892.000,00R$ 892.000,00

  (-) LUCROS E/OU PREJUÍZOS
ACUMULADOS

R$ (1.675.437,93)R$ (1.435.882,68)

   (-) LUCROS E/OU PREJUÍZOS R$ (1.105.087,49)R$ (1.105.087,49)

    (-) (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (1.104.233,49)R$ (1.104.233,49)

    (-) AJUSTE EXERCÍCIOS ANTERIORES R$ (854,00)R$ (854,00)

   (-) LUCROS E/OU PREJUÍZOS DO
EXERCÍCIO

R$ (570.350,44)R$ (330.795,19)

    (-) (-) PREJUÍZOS DO EXECÍCIO R$ (570.350,44)R$ (330.795,19)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

01/01/2021 a 30/06/2021 12.531.678/0001-80

01 de Janeiro de 2021 a 31 de Março de 2021

Número de Ordem do Livro: 12

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 2.459.039,40R$ 2.315.373,78

  SERVIÇOS MERCADO INTERNO R$ 2.459.039,40R$ 2.315.373,78

 (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (339.050,04)R$ (319.232,20)

  (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS R$ (339.050,04)R$ (319.232,20)

   (-) (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE
VENDAS R$ (339.050,04)R$ (319.232,20)

 (-) (-) CUSTO DOS
PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS R$ (25.078,20)R$ (65.694,07)

  (-) MATERIAL APLICADO R$ (25.078,20)R$ (65.694,07)

 (-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (2.425.706,35)R$ (2.177.725,12)

  (-) ADMINISTRATIVAS R$ (2.266.108,99)R$ (2.089.459,07)

   (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (2.035.434,08)R$ (1.869.872,50)

   (-) OCUPAÇÃO R$ (15.508,80)R$ (15.937,14)

   (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES R$ (10.036,10)R$ (8.810,52)

   (-) UTILIDADES E SERVIÇOS R$ (6.023,47)R$ (9.496,61)

   (-) DESPESAS COM VEÍCULOS R$ (990,19)R$ (3.814,59)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (34.122,63)R$ (43.522,03)

   (-) SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ (45.202,20)R$ (15.899,45)

   (-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS R$ (118.791,52)R$ (122.106,23)

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (154.632,97)R$ (87.413,28)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (154.632,97)R$ (87.413,28)

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (4.993,23)R$ (895,49)

   (-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS R$ (4.993,23)R$ (895,49)

  (-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 28,84R$ 42,72

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 28,84R$ 42,72

(-) ( = ) RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ (330.795,19)R$ (247.277,61)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

01/01/2021 a 30/06/2021 12.531.678/0001-80

01 de Abril de 2021 a 30 de Junho de 2021

Número de Ordem do Livro: 12

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 2.352.250,55R$ 2.459.039,40

  SERVIÇOS MERCADO INTERNO R$ 2.352.250,55R$ 2.459.039,40

 (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (324.318,51)R$ (339.050,04)

  (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS R$ (324.318,51)R$ (339.050,04)

   (-) (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE
VENDAS R$ (324.318,51)R$ (339.050,04)

 (-) (-) CUSTO DOS
PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS R$ (60.024,64)R$ (25.078,20)

  (-) MATERIAL APLICADO R$ (60.024,64)R$ (25.078,20)

 (-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (2.207.462,65)R$ (2.425.706,35)

  (-) ADMINISTRATIVAS R$ (2.073.465,38)R$ (2.266.108,99)

   (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (1.873.150,38)R$ (2.035.434,08)

   (-) OCUPAÇÃO R$ (16.326,84)R$ (15.508,80)

   (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES R$ (15.020,62)R$ (10.036,10)

   (-) UTILIDADES E SERVIÇOS R$ (5.944,36)R$ (6.023,47)

   (-) DESPESAS COM VEÍCULOS R$ (7.077,36)R$ (990,19)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (52.230,56)R$ (34.122,63)

   (-) SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ (61.423,23)R$ (45.202,20)

   (-) DESPESAS NÃO DEDUTÍVEIS R$ (42.292,03)R$ (118.791,52)

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (128.107,20)R$ (154.632,97)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (128.107,20)R$ (154.632,97)

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (5.933,12)R$ (4.993,23)

   (-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS R$ (5.933,12)R$ (4.993,23)

  (-) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 43,05R$ 28,84

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 43,05R$ 28,84

(-) ( = ) RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ (239.555,25)R$ (330.795,19)
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

01/07/2021 a 31/12/2021 12.531.678/0001-80

Número de Ordem do Livro: 13

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

NIRE 53202283686

CNPJ 12.531.678/0001-80

Número de Ordem 13

Natureza do Livro LIVRO DIÁRIO

Município BRASÍLIA

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

15/09/2010

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2021

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

25340

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

Natureza do Livro LIVRO DIÁRIO

Número de ordem 13

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

25340

Data de inicio 01/07/2021

Data de término 31/12/2021
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

01/07/2021 a 31/12/2021 12.531.678/0001-80

01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 13

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 8.878.681,94R$ 5.797.228,66

 CIRCULANTE R$ 7.575.895,51R$ 4.480.808,12

  DISPONÍVEL R$ 1.252.567,96R$ 705.823,27

   BENS NUMERÁRIOS R$ 726.095,99R$ 502.549,83

   DEPÓSITOS BANCÁRIOS A VISTA R$ 373.425,13R$ 9.416,56

   APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 153.046,84R$ 193.856,88

  CLIENTES R$ 3.219.949,35R$ 1.469.063,69

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 3.219.949,35R$ 1.469.063,69

  OUTROS CRÉDITOS R$ 3.103.378,20R$ 2.305.921,16

   ADIANTAMENTOS A TERCEIROS R$ 0,00R$ 19.356,30

   ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS R$ 0,00R$ 20.203,39

   EMPRÉSTIMOS A TERCEIROS R$ 2.220.785,73R$ 1.561.185,73

    GREEN HOUSE COM DE PROD DE
LIMPEZA LTDA

R$ 2.220.785,73R$ 1.561.185,73

   EMPRÉSTIMOS A SÓCIOS R$ 216.650,81R$ 184.798,44

    LUCAS COELHO TEIXEIRA R$ 1.522,34R$ 588,64

    LEANDRO SANDRO DE SÁ R$ 215.128,47R$ 184.209,80

   TRIBUTOS A RECUPERAR R$ 354.492,03R$ 347.095,51

   IMPOSTOS A COMPENSAR R$ 131.591,88R$ 0,00

   OUTROS CREDITOS R$ 179.857,75R$ 173.281,79

 NÃO CIRCULANTE R$ 1.302.786,43R$ 1.316.420,54

  DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 22.860,08R$ 16.860,08

   DEPÓSITOS JUDICIAIS - 8047 R$ 22.860,08R$ 16.860,08

  INVESTIMENTOS R$ 6.320,00R$ 0,00

   OUTROS INVESTIMENTOS R$ 6.320,00R$ 0,00

    SUBSC./INTEGR SICOOB R$ 6.320,00R$ 0,00

  IMOBILIZADO R$ 1.273.606,35R$ 1.299.560,46

   IMÓVEIS R$ 951.177,00R$ 951.177,00

   BENS EM OPERAÇÃO R$ 648.630,17R$ 646.484,96

   (-) DEPRECIAÇÃO R$ (326.200,82)R$ (298.101,50)

PASSIVO R$ 8.878.681,94R$ 5.797.228,66

 CIRCULANTE R$ 2.025.875,11R$ 2.089.351,86

  INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 141.836,76R$ 30.175,62

   EMPRÉSTIMOS R$ 141.836,76R$ 30.175,62

  FORNECEDORES R$ 222.946,11R$ 190.937,44

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ 222.946,11R$ 190.937,44

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 155.080,37R$ 685.927,00

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 155.080,37R$ 685.915,60

   TRIBUTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 0,00R$ 11,40

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E
PREVIDENCIÁRIAS

R$ 1.373.972,76R$ 1.146.311,80

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 340.125,53R$ 272.621,53

   OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS R$ 129.808,75R$ 95.066,67

   PROVISÕES R$ 904.038,48R$ 778.623,60

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 132.039,11R$ 36.000,00

   CONTAS A PAGAR R$ 0,00R$ 15.000,00

   OUTROS DÉBITOS R$ 21.000,00R$ 21.000,00

    EMPRÉSTIMO DE SÓCIO A PAGAR CP R$ 21.000,00R$ 21.000,00

   MÚTUOS COM TERCEIROS R$ 111.039,11R$ 0,00

    MÚTUOS GREEN HOUSE COMÉRCIO R$ 111.039,11R$ 0,00

 NÃO CIRCULANTE R$ 6.770.207,26R$ 4.491.314,73

  OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO R$ 5.333.628,22R$ 4.491.314,73

   INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 4.045.374,30R$ 3.713.713,59

    EMPRÉSTIMOS R$ 4.045.374,30R$ 3.713.713,59

   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 1.288.253,92R$ 777.601,14

    IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES R$ 745.350,18R$ 777.601,14

    PARCELAMENTOS TRIBUTÁRIOS R$ 542.903,74R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4037072019-53

R$ 1.771,50R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4066992019-05

R$ 29.460,75R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
407266/2019-69

R$ 9.650,86R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4075882019-16

R$ 13.095,16R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4081302019-76

R$ 12.062,88R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4085822019-58

R$ 12.596,50R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
409227209-04

R$ 10.210,40R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4006662020-87

R$ 21.134,82R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4013422020-66

R$ 26.847,20R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4022292020-06

R$ 18.571,04R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4034182020-92

R$ 20.195,60R$ 0,00

     PARCELAMENTO PIS 10166-
40412552020-22

R$ 11.597,06R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
40412552020-22

R$ 64.907,52R$ 0,00

     PARCELAMENTO PIS 17381-
4047742020-23

R$ 7.024,22R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 17381-
4047742020-23

R$ 47.102,72R$ 0,00

     PARCELAMENTO PIS 1417381-
4052132020-41

R$ 6.645,60R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 1417381-
4052132020-41

R$ 45.048,00R$ 0,00

     PARCELAMENTO PIS 15.17381-
4060062021-95

R$ 1.022,02R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 15.17381-
4060062021-95

R$ 21.281,82R$ 0,00

     PARCELAMENTO PIS 16.17381-
4069152021-23

R$ 1.555,11R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 16.17381-
4069152021-23

R$ 22.182,60R$ 0,00

     PARCELAMENTO PIS 17.17381-
4074192021-97

R$ 3.081,24R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 17.17381-
4074192021-97

R$ 27.112,68R$ 0,00

     PARCELAMENTO PIS 18.17381-
4084672021-01

R$ 3.135,18R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 18.17381-
4084672021-01

R$ 25.798,86R$ 0,00

     PARCELAMENTO PIS 19.17381-
4089422021-31

R$ 1.539,72R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 19.17381-
4089422021-31

R$ 23.766,96R$ 0,00

     PARCELAMENTO PIS 20.17381-
4098202021-61

R$ 2.047,04R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 20.17381-
4098202021-61

R$ 26.003,88R$ 0,00

     PARCELAMENTO PIS 21.17381-
4099472021-81

R$ 4.233,92R$ 0,00

     PARCELAMENTO COFINS 21.17381-
4099472021-81

R$ 22.220,88R$ 0,00

  RECEITAS DIFERIDAS R$ 1.436.579,04R$ 0,00

   RECEITAS DIFERIDAS R$ 1.436.579,04R$ 0,00

    RECEITAS DIFERIDAS R$ 1.436.579,04R$ 0,00

 (-) PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 82.599,57R$ (783.437,93)

  CAPITAL SOCIAL R$ 1.939.914,63R$ 892.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 892.000,00R$ 892.000,00

   ADIANTAMENTO PARA FUTURO
AUMENTO DE CAPITAL

R$ 1.047.914,63R$ 0,00

  (-) LUCRO OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (1.857.315,06)R$ (1.675.437,93)

   (-) LUCRO OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (751.722,25)R$ (1.105.087,49)

   (-) LUCRO OU PREJUÍZOS DO
EXERCÍCIO

R$ (1.105.592,81)R$ (570.350,44)
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

01/07/2021 a 31/12/2021 12.531.678/0001-80

01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 13

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 9.959.216,64R$ 8.878.681,94

 CIRCULANTE R$ 8.483.672,24R$ 7.575.895,51

  DISPONÍVEL R$ 919.504,65R$ 1.252.567,96

   BENS NUMERÁRIOS R$ 564.406,09R$ 726.095,99

   DEPÓSITOS BANCÁRIOS A VISTA R$ 72.382,98R$ 373.425,13

   APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA R$ 282.715,58R$ 153.046,84

  CLIENTES R$ 2.960.114,33R$ 3.219.949,35

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 2.960.114,33R$ 3.219.949,35

  OUTROS CRÉDITOS R$ 4.604.053,26R$ 3.103.378,20

   TITULOS A RECEBER R$ 246.675,15R$ 0,00

   ADIANTAMENTOS A TERCEIROS R$ 783.000,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTOS A FUNCIONARIOS R$ 14.947,94R$ 0,00

   EMPRÉSTIMOS A TERCEIROS R$ 2.570.785,73R$ 2.220.785,73

    GREEN HOUSE COM DE PROD DE
LIMPEZA LTDA

R$ 2.570.785,73R$ 2.220.785,73

   LUCROS DISTRIBUIDOS NO EXERCÍCIO R$ 15.000,00R$ 0,00

   EMPRÉSTIMOS A SÓCIOS R$ 342.050,81R$ 216.650,81

    LUCAS COELHO TEIXEIRA R$ 54.522,34R$ 1.522,34

    LEANDRO SANDRO DE SÁ R$ 287.528,47R$ 215.128,47

   TRIBUTOS A RECUPERAR R$ 420.554,09R$ 354.492,03

   IMPOSTOS A COMPENSAR R$ 22.120,68R$ 131.591,88

   OUTROS CREDITOS R$ 188.918,86R$ 179.857,75

 NÃO CIRCULANTE R$ 1.475.544,40R$ 1.302.786,43

  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 186.045,46R$ 0,00

   OUTROS CREDITOS R$ 186.045,46R$ 0,00

    CRÉDITOS DE COLIGADAS E
CONTROLADAS

R$ 186.045,46R$ 0,00

     CRÉDITOS DIVERSOS R$ 186.045,46R$ 0,00

  DEPÓSITOS JUDICIAIS R$ 22.860,08R$ 22.860,08

   DEPÓSITOS JUDICIAIS - 8047 R$ 22.860,08R$ 22.860,08

  INVESTIMENTOS R$ 7.564,45R$ 6.320,00

   OUTROS INVESTIMENTOS R$ 7.564,45R$ 6.320,00

    SUBSC./INTEGR SICOOB R$ 7.564,45R$ 6.320,00

  IMOBILIZADO R$ 1.259.074,41R$ 1.273.606,35

   IMÓVEIS R$ 951.177,00R$ 951.177,00

   BENS EM OPERAÇÃO R$ 662.197,55R$ 648.630,17

   (-) DEPRECIAÇÃO R$ (354.300,14)R$ (326.200,82)

PASSIVO R$ 9.959.216,64R$ 8.878.681,94

 CIRCULANTE R$ 2.214.346,58R$ 2.025.875,11

  INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 41.836,66R$ 141.836,76

   EMPRÉSTIMOS R$ 41.836,66R$ 141.836,76

  FORNECEDORES R$ 145.756,83R$ 222.946,11

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ 145.756,83R$ 222.946,11

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 194.418,82R$ 155.080,37

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 194.418,82R$ 155.080,37

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E
PREVIDENCIÁRIAS

R$ 1.811.334,27R$ 1.373.972,76

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 420.228,18R$ 340.125,53

   OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS R$ 163.031,88R$ 129.808,75

   PROVISÕES R$ 1.228.074,21R$ 904.038,48

  OUTRAS OBRIGAÇÕES R$ 21.000,00R$ 132.039,11

   CONTAS A PAGAR R$ 0,00R$ 0,00

   OUTROS DÉBITOS R$ 21.000,00R$ 21.000,00

    EMPRÉSTIMO DE SÓCIO A PAGAR CP R$ 21.000,00R$ 21.000,00

   MÚTUOS COM TERCEIROS R$ 0,00R$ 111.039,11

    MÚTUOS GREEN HOUSE COMÉRCIO R$ 0,00R$ 111.039,11

 NÃO CIRCULANTE R$ 6.029.689,16R$ 6.770.207,26

  OBRIGAÇÕES A LONGO PRAZO R$ 4.593.110,12R$ 5.333.628,22

   INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS R$ 3.390.604,88R$ 4.045.374,30

    EMPRÉSTIMOS R$ 3.390.604,88R$ 4.045.374,30

   OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 1.202.505,24R$ 1.288.253,92

    IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES R$ 711.668,80R$ 745.350,18

    PARCELAMENTOS TRIBUTÁRIOS R$ 490.836,44R$ 542.903,74

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4037072019-53

R$ 261,99R$ 1.771,50

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4066992019-05

R$ 26.782,50R$ 29.460,75

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
407266/2019-69

R$ 8.127,04R$ 9.650,86

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4075882019-16

R$ 11.584,18R$ 13.095,16

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4081302019-76

R$ 10.555,02R$ 12.062,88

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4085822019-58

R$ 11.084,92R$ 12.596,50

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
409227209-04

R$ 8.678,84R$ 10.210,40

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4006662020-87

R$ 19.625,19R$ 21.134,82

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4013422020-66

R$ 24.833,66R$ 26.847,20

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4022292020-06

R$ 17.065,28R$ 18.571,04

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
4034182020-92

R$ 18.680,93R$ 20.195,60

     PARCELAMENTO PIS 10166-
40412552020-22

R$ 10.084,40R$ 11.597,06

     PARCELAMENTO COFINS 10166-
40412552020-22

R$ 62.203,04R$ 64.907,52

     PARCELAMENTO PIS 17381-
4047742020-23

R$ 6.020,76R$ 7.024,22

     PARCELAMENTO COFINS 17381-
4047742020-23

R$ 46.141,44R$ 47.102,72

     PARCELAMENTO PIS 1417381-
4052132020-41

R$ 5.112,00R$ 6.645,60

     PARCELAMENTO COFINS 1417381-
4052132020-41

R$ 42.345,12R$ 45.048,00

     PARCELAMENTO PIS 15.17381-
4060062021-95

R$ 0,00R$ 1.022,02

     PARCELAMENTO COFINS 15.17381-
4060062021-95

R$ 19.761,69R$ 21.281,82

     PARCELAMENTO PIS 16.17381-
4069152021-23

R$ 0,00R$ 1.555,11

     PARCELAMENTO COFINS 16.17381-
4069152021-23

R$ 18.243,44R$ 22.182,60

     PARCELAMENTO PIS 17.17381-
4074192021-97

R$ 1.540,62R$ 3.081,24

     PARCELAMENTO COFINS 17.17381-
4074192021-97

R$ 25.578,00R$ 27.112,68

     PARCELAMENTO PIS 18.17381-
4084672021-01

R$ 1.567,59R$ 3.135,18

     PARCELAMENTO COFINS 18.17381-
4084672021-01

R$ 24.281,28R$ 25.798,86

     PARCELAMENTO PIS 19.17381-
4089422021-31

R$ 0,00R$ 1.539,72

     PARCELAMENTO COFINS 19.17381-
4089422021-31

R$ 22.249,92R$ 23.766,96

     PARCELAMENTO PIS 20.17381-
4098202021-61

R$ 511,76R$ 2.047,04

     PARCELAMENTO COFINS 20.17381-
4098202021-61

R$ 24.563,81R$ 26.003,88

     PARCELAMENTO PIS 21.17381-
4099472021-81

R$ 2.646,20R$ 4.233,92

     PARCELAMENTO COFINS 21.17381-
4099472021-81

R$ 20.705,82R$ 22.220,88

  RECEITAS DIFERIDAS R$ 1.436.579,04R$ 1.436.579,04

   RECEITAS DIFERIDAS R$ 1.436.579,04R$ 1.436.579,04

    RECEITAS DIFERIDAS R$ 1.436.579,04R$ 1.436.579,04

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.715.180,90R$ 82.599,57

  CAPITAL SOCIAL R$ 3.895.561,05R$ 1.939.914,63

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 892.000,00R$ 892.000,00

   ADIANTAMENTO PARA FUTURO
AUMENTO DE CAPITAL

R$ 3.003.561,05R$ 1.047.914,63

  (-) LUCRO OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (2.180.380,15)R$ (1.857.315,06)

   (-) LUCRO OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (70.826,22)R$ (751.722,25)

   (-) LUCRO OU PREJUÍZOS DO
EXERCÍCIO

R$ (2.109.553,93)R$ (1.105.592,81)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

01/07/2021 a 31/12/2021 12.531.678/0001-80

01 de Julho de 2021 a 30 de Setembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 13

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 2.607.670,67R$ 2.352.250,55

  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ 2.607.670,67R$ 0,00

 (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (359.707,90)R$ (324.318,51)

  (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS R$ (359.707,90)R$ (324.318,51)

   (-) (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE
VENDAS R$ (359.707,90)R$ (324.318,51)

 (-) (-) CUSTO DOS
PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS R$ (2.410.899,07)R$ (60.024,64)

  (-) CUSTOS OPERACIONAIS R$ (7.219,56)R$ 0,00

  (-) DESPESAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ (2.403.679,51)R$ 0,00

 (-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (431.726,22)R$ (2.207.462,65)

  (-) ADMINISTRATIVAS R$ (246.243,64)R$ (2.073.465,38)

   (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (1.463,67)R$ (1.873.150,38)

   (-) OCUPAÇÃO R$ (66.248,80)R$ (16.326,84)

   (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES R$ (28.099,32)R$ (15.020,62)

   (-) UTILIDADES E SERVIÇOS R$ (20.994,51)R$ (5.944,36)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (102.840,54)R$ (52.230,56)

   (-) SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ (26.596,80)R$ (61.423,23)

  (-) COM VEICULOS R$ (11.162,75)R$ 0,00

   (-) DESPESAS COM VEÍCULOS R$ (11.162,75)R$ 0,00

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (166.832,26)R$ (128.107,20)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (166.832,26)R$ (128.107,20)

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (7.487,57)R$ (5.933,12)

   (-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS R$ (7.487,57)R$ (5.933,12)

 OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS R$ 59.420,15R$ 0,00

  OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 59.420,15R$ 0,00

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 3.767,22R$ 0,00

   RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS R$ 55.652,93R$ 0,00

(-) ( = ) RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ (535.242,37)R$ (239.555,25)
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

01/07/2021 a 31/12/2021 12.531.678/0001-80

01 de Outubro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021

Número de Ordem do Livro: 13

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

 RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 3.637.748,45R$ 2.607.670,67

  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ 3.637.748,45R$ 2.607.670,67

 (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (484.473,80)R$ (359.707,90)

  (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS R$ (484.473,80)R$ (359.707,90)

   (-) (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE
VENDAS R$ (484.473,80)R$ (359.707,90)

 (-) (-) CUSTO DOS
PRODUTOS/MERCADORIAS/SERVICOS R$ (3.894.184,16)R$ (2.410.899,07)

  (-) CUSTOS OPERACIONAIS R$ (3.150,00)R$ (7.219,56)

  (-) DESPESAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS R$ (3.891.034,16)R$ (2.403.679,51)

 (-) (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (313.604,43)R$ (431.726,22)

  (-) ADMINISTRATIVAS R$ (166.860,06)R$ (246.243,64)

   DESPESAS COM PESSOAL R$ 0,00R$ (1.463,67)

   (-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE R$ (269,00)R$ 0,00

   (-) OCUPAÇÃO R$ (17.066,12)R$ (66.248,80)

   (-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES R$ (28.099,32)R$ (28.099,32)

   (-) UTILIDADES E SERVIÇOS R$ (16.437,07)R$ (20.994,51)

   (-) DESPESAS GERAIS R$ (86.937,55)R$ (102.840,54)

   (-) SERVIÇOS DE TERCEIROS R$ (18.051,00)R$ (26.596,80)

  (-) COM VEICULOS R$ (12.478,81)R$ (11.162,75)

   (-) DESPESAS COM VEÍCULOS R$ (12.478,81)R$ (11.162,75)

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (117.836,71)R$ (166.832,26)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (117.836,71)R$ (166.832,26)

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (16.428,85)R$ (7.487,57)

   (-) CONTRIBUIÇÕES IMPOSTOS E TAXAS R$ (16.428,85)R$ (7.487,57)

 OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS R$ 50.552,82R$ 59.420,15

  OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 50.552,82R$ 59.420,15

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 213,29R$ 3.767,22

   RECEITAS OPERACIONAIS DIVERSAS R$ 50.339,53R$ 55.652,93

(-) ( = ) RESULTADO DO EXERCÍCIO R$ (1.003.961,12)R$ (535.242,37)
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0065  GREEN HOUSE SERVICOS DE LOCACAO DE MAO DE OBRA LTDA

CNPJ: 12.531.678/0001-80

Período: 01/07/2021 a 31/12/2021

DEMONSTRATIVO DOS ÍNDICES

Valores expressos em Reais (R$)

Liquidez Corrente

8.483.672,24 = R$ 3,83

2.214.346,58

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Liquidez Seca

8.483.672,24 = R$ 3,83

2.214.346,58

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Liquidez Geral

8.669.717,70 = R$ 1,27

6.807.456,70

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Índice de Solvência Geral

9.959.216,64 = R$ 1,46

6.807.456,70

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Grau de Endividamento

6.807.456,70 x100 = 68,35%

9.959.216,64

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Capital Circulante Líquido

ATIVO CIRCULANTE 8.483.672,24 - 2.214.346,58 = R$ 6.269.325,66

PASSIVO CIRCULANTE

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Patrimônio Líquido

Capital Social = R$ 892.000,00

Adiantamento para Aumento de Capital = R$ 3.003.561,05

Prejuízos do Exercício = R$ 2.109.553,93

Prejuízos acumulados = R$ 70.826,22

Patrimônio Líquído = R$ 1.715.180,90

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Receita Bruta = R$ 11.056.962,78

Este índice indica a dependência de recursos de terceiros (Passivo Exigível) no financiamento do Ativo. Observa-se, assim, que para cada R$ 1,00 de Capital 

Próprio, a empresa tomou R$  68,35 de Capital de Terceiros.

Conclui-se que para cada real de dívida de curto prazo (Passivo Circulante), a empresa dispõe de R$ 1,57 de bens e direitos de curto prazo (Ativo Circulante) 

para pagar, ou seja, a empresa dispõe de R$3,83  conversíveis em curto prazo em dinheiro, para cada R$ 1,00 de dívidas de curto prazo.

Conclui-se que ao se excluir os estoques, para cada R$ 1,00 de dívida de curto prazo com terceiros (passivo circulante) a empresa dispõe de R$ 2,92 de bens 

e direitos de curto prazo. Como o quociente foi superior a 1, isso significa que os estoques da empresa estão totalmente livres de dívidas com terceiros, ou 

seja, se a empresa negociasse o seu ativo circulante (sem os estoques), pagaria suas dívidas de curto prazo(PC) e restaria todo o seu estoque livre de dívidas. 

Isso significa que a empresa possui a curto prazo, desconsiderando seus estoques, R$ 3,83 para cada R$ 1,00 de dívidas.

Observa-se que para cada real de dívidas totais (sejam de curto ou longo prazo) com terceiros (passivo exigível), a empresa dispõe de R$ 1,27 de bens e 

direitos de curto e longo prazo (AC+RLP), ou seja, a empresa possui R$ 1,05 para saldar cada R$ 1,00 de suas dívidas vencíveis a longo prazo.

Este índice demonstra a capacidade de pagamento da empresa tomando como base o seu ativo total. Nesta situação observa-se que para cada R$ 1,00 de 

dívidas vencíveis a curto e longo prazo, a empresa dispõe de R$  1,46 para garantir sua capacidade de pagamento e honrar seus compromissos.

LEANDRO SANTOS DE SÁ 
Sócio Administrador
CPF: 026.030.441-76

DENILSON PACHECO CUTRIM 
CRC: 1-DF-023022/O-8 - Contador 

CPF: 037.965.881-07
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Marina Bittencourt de O. Angarten

De: Danillo Carvalho Costa <vgov05@greenhousedf.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 15:55
Para: Marina Bittencourt de O. Angarten
Cc: Lucas Teixeira; Rayssa Rangel
Assunto: Re: Pregão Eletrônico nº 11/2022. Diligência.
Anexos: GHS - Declaração Contratos Firmados.pdf; 2.1 GHS - ECD 2021.pdf

Sinalizador de acompanhamento:
Acompanhar

Status do sinalizador: Sinalizada

Prezada Sra. Mariana Bittencourt 
 
Após análise identificamos que realmente o valor estava investido no cálculo da comprovação de 1/12, fizemos a 
devida correção, Segue em anexo a declaração corrigida e com o índice correto 
 
em relação ao segundo apontamento, informamos que o valor da Receita Bruta está condizente com o 
cálculo apresentado por nossa contabilidade na última página do arquivo anexado ao sistema,  
 
Temos conforme o quadro abaixo; 
 

Periodo Valor 
1º de Janeiro a 31 de Março  R$     2.459.039,40  
1º de Abril a 30 de Junho  R$     2.352.250,55  
1º de Julho a 30 de Setembro  R$     2.607.670,67  
1º de Outubro a 31 de Dezembro  R$     3.637.748,45  
VALOR TOTAL RECEITA BRUTA  R$   11.056.709,07 
 
A diferença minima que encontramos é por conta de arredondamento. 
 
Ficamos a disposição para quaiser novos esclarecimentos 
 
 
 
Em qua., 11 de jan. de 2023 às 15:16, Danillo Carvalho Costa <vgov05@greenhousedf.com.br> escreveu: 
Prezada Sra. Mariana Bittencourt, 
 
confirmamos o recebimento e estamos analisando e providenciando a resposta juntamente com nossa 
contabilidade, 
 
atenciosamente, 
 
Em qua., 11 de jan. de 2023 às 15:03, Marina Bittencourt de O. Angarten <marina.angarten@turismo.gov.br> 
escreveu: 

  

Sr. Representante Legal,  
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Informamos que após análise da proposta e demais documentos encaminhados pela licitante GREEN HOUSE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.531.678/0001-80, considerando o 
interesse do Pregão Eletrônico nº 11/2022 e com fundamento no artigo 43, § 3º da Lei nº 8.666/1993, inferiu-se a 
necessidade de complementação das informações já prestadas, de modo a esclarecer/complementar a instrução 
processual, conforme segue: 

  

1.O Anexo VII do Edital utiliza a fórmula exemplificativa para fins de atendimento à Declaração de 
Compromissos Assumidos deve informar que 1/12 (um doze avos) dos contratos firmados pela licitante 
não é superior ao Patrimônio Líquido da licitante: 

  

 

  

  

Na declaração apresentada pela empresa, verifica-se no valor referente ao patrimônio líquido foi informado o 
valor total dos contratos firmados extraído da tabela demonstrativa (s.m.j. houve inversão dos valores utilizados). 

  

  

 

  

  

2.Para o cálculo demonstrativo da variação percentual, o valor da Receita Bruta utilizado no cálculo, diverge 
do valor informado na DRE anexada juntamente com a documentação de habilitação, conforme previsão 
no item 9.10.5.3.1 do Edital. 
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Assim, solicitamos os esclarecimentos acerca dos pontos levantados acima. 

  

Atenciosamente,  

  

Marina Bittencourt de Oliveira Angarten 

Pregoeira 

Coordenação de Licitações 

Coordenação-Geral de Licitações e Contratos 

Ministério do Turismo 

(61) 2023-7184 

  

  

  

 
 
 
--  

Para ajudar a 
proteger a 
sua 
privacidade, 
o Microsoft 
Office 
impediu o 
download 
auto mático  
desta  
imagem da  
In ternet. 

 
 
 
--  

Para ajudar a 
proteger a 
sua 
privacidade, 
o Microsoft 
Office 
impediu o 
download 
auto mático  
desta  
imagem da  
In ternet. 


